平成２６年度第１２回公立大学法人県立広島大学教育研究審議会議事録

１ 日 時

平成２７年３月２５日（水）10:38～12:08

２ 場 所

県立広島大学 １２１２会議室

３ 出席者

別紙出席者名簿のとおり

４ 審議事項

（１）三原市起業化促進連携協議会への参画について（案）
審議事項１について，原案のとおり了承された。

（２）学生表彰制度の一部見直しについて（案）

審議事項２について，原案のとおり了承された。

（３）平成２７年度短期海外研修プログラムについて（案）

審議事項３について，原案のとおり了承された。

（４）日本学生支援機構「平成２７年度海外留学支援制度（協定派遣）」採択プログラムに係る

   県立広島大学交換留学生等支援奨学金の拡充について（案）

審議事項４について，原案のとおり了承された。

（５）平成２７年度広島スタディツアーの実施について（案）

審議事項５について，原案のとおり了承された。

（６）海外渡航時の海外旅行保険について（案）

審議事項６について，原案のとおり了承された。

（７）学校教育法改正への対応について

審議事項７について，原案のとおり了承された。

（８）名誉教授の称号の授与について

審議事項８について，原案のとおり了承された。

（９）外部資金等に係る間接経費の学部等還元措置の取扱いの改正について

審議事項９について，原案のとおり了承された。

（10）「研究費不正使用防止対策取扱規程」等の改正について

審議事項 10について，原案のとおり了承された。

（11）「研究活動の不正行為への対応等に関する規程」改正について

審議事項 11について，原案のとおり了承された。

（12）公立大学法人県立広島大学平成２７年度 年度計画（案）について

審議事項 12について，原案のとおり了承された。

（13）年度計画に係る評価規準・基準（案）について

審議事項 13について，原案のとおり了承された。

５ 報告事項

（１）経営情報学専攻の名称変更について

（２）就職等内定状況（平成２７年３月卒業予定者）について（H27.2.28現在）

（３）平成２６年度「企業と学生の合同就職懇談会」の実施結果について

（４）平成２６年度アカデミック日本語講座の実施報告について

（５）平成２６年度学生表彰の実施報告について

（６）平成２７年度入学者選抜状況（一般選抜，大学院追加募集）について

（７）広島県大学提案型モデルプロジェクト事業実施報告について

（８）経営学機能強化プログラムについて

６ その他

次回会議の開催について

平成２７年４月３０日（木）

平成２６年度１２回県立広島大学教育研究審議会委員 出席者名簿

区 分 氏    名 職        名 出欠

議長 中村 健一
理事長

学長兼務
出

委員 佐々木 浩二
理事（総務・企画・広報担当）

事務局長，広報室長兼務
出

委員 武藤 徳男
理事（研究・地域貢献担当）

副学長，国際交流室長兼務
出

委員 秋山 伸隆
理事（教育・学生支援担当）

副学長，総合教育センター長兼務
出

委員 赤岡  功
理事（非常勤）（特命担当）

学校法人名古屋石田学園副学園長(兼)理事

(兼)星城大学学長

出

委員 伊藤 敏安
広島大学地域経済システム研究センター

センター長・教授
出

委員 長尾 ひろみ
公益財団法人広島県男女共同参画財団

理事長
出

委員 藤井  保 学長補佐 出

委員 西本 寮子 学長補佐 出

委員 粟島 浩二 学長補佐 欠

委員 樹下 文隆 人間文化学部長 出

委員 西脇 廣治 経営情報学部長 欠

委員 入船 浩平 生命環境学部長 欠

委員 今泉  敏 保健福祉学部長 出

委員 堀内 俊孝 総合学術研究科長 出

委員 生田  顯 学術情報センター長 出

委員 中谷  隆 地域連携センター長 出